士会員各位

令和 3 年 5 月吉日

                           一般社団法人 富山県理学療法士会

教育局長    中島 隆興

「生涯学習研修会 オンライン必須研修２」

開催のご案内

拝啓

薫風の候 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

当士会員の新人教育プログラム履修に対応した研修の第 2 回を、下記の通りオンラインセミナー形式で

開催いたします。まだまだ不安定な情勢が続いておりますが、第 1 回に引き続き、皆さんの学びの一助に

なれば幸いです。

協会資料の内容だけでなく、講師陣の経験則を加えた話も準備していますので、e-learning を受講され

た方にとっても得るものがある内容となっています。

是非この研修会にご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

敬具

記

日 時：令和 3 年７月 11 日（日）9 時 30 分 ～ 15 時 50 分（入室開始 9 時 00 分より可能）

形 式：オンラインセミナー（ZOOM 使用） ※本研修会は LIVE 配信のみです。

内 容：

時間 内容 新人教育プログラム（履修単位）

9：30～10：30 講義 1「理学療法と倫理」

講師：桐澤 嘉孝(野村病院）

A-1 理学療法と倫理

セミナーNo,25084

10：50～11：50 講義 2「リスクマネジメント」

講師：藤田 恵寿(厚生連高岡病院）

A-3 リスクマネジメント

セミナーNo, 25085

11：50～12：50 休憩

12：50～14：20

講義 3「理学療法士のための内部障害の捉え方

～評価、リスク管理の実践～」

講師：石川 雄也(ｱﾙﾍﾟﾝﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ病院)

C-3 内部障害と理学療法

セミナーNo, 25086

14：40～15：40

講義 4「コーチングとティーチング」

講師：福元 裕人(富山県ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ病院･こども支援ｾﾝﾀｰ)

E-2 コーチングとティーチング

セミナーNo, 25087

※受講する講義の開始 10 分前には必ず入室してください。

参加費：無料

対 象：富山県士会員 （新プロ未修了者優先ですが、新人教育プログラム修了者でも受講可能です。）

方 法：ZOOM を利用します。詳細は受講決定後にメールにてご案内いたします。

        パソコン推奨、スマホ可、おひとり１台でお願いします。

定 員：90 名

締 切：7 月１日（木曜日）

申 込：下記に記載の Google フォームよりお申し込みください。

    ※申し込みはコマ単位で可能となっております。

資 料：ABDE のテーマの講義資料は日本理学療法士協会 HP のマイページの中にある『会員専用コンテ

ンツ』内の『テキスト・参考資料』に掲載されていますので、各自でご準備下さい。

備 考：研修会当日は、会員カードなど会員番号がわかるものを必ずご準備下さい。

    全ての講義の前後で入退室管理を実施します。講義開始 10 分前には必ず入室してください。

    オンライン研修の場合、いかなる理由でも遅刻された場合は単位を認められません。

    受講履歴のマイページ反映には、研修会参加後 1 ヵ月以上必要となります。ご了承ください。

Google フォーム https://forms.gle/YmHoK4QZt1NJA7UZ8

【問い合わせ先】

教育局 生涯学習部 部長

アルペンリハビリテーション病院 中原 裕

E-mail：sotugokyouiku_toyama@yahoo.co.jp (※真ん中はアンダーバー)

about:blank